公告编号：2018-023

证券代码：870013        证券简称：天科合达         主办券商：国开证券

北京天科合达半导体股份有限公司

关于购买固定资产的公告

一、 交易概况

（一） 基本情况

北京天科合达半导体股份有限公司（以下简称“公司”）为满足

企业生产经营需要，拟增加相关生产设备进行产能扩充，此设备购置

计划投资总额约为人民币 7,000,000.00 元（含税价，最终交易价格

以实际签署的合同为准）。

公司经审计的 2017 年度财务报表期末资产总额为人民币

162,564,754.54 元，净资产为人民币 133,929,629.45 元。本次购买

的资产总额占公司经审计的 2017 年度期末资产总额的 4.31%，占净

资产的 5.23%。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定构成

重大资产重组的标准情况为：

1) 购买、出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审

计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达到 50%以上；

2) 购买、出售的资产净额占公众公司最近一个会计年度经审

计的合并财务会计报表期末净资产额的比例达到 50%以上，且购买、

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。

公告编号：2018-023

出售的资产总额占公众公司最近一个会计年度经审计的合并财务会

计报表期末资产总额的比例达到 30%以上。

因此，本次购买固定资产事项不构成重大资产重组。

（二） 审议和表决情况

2018 年 5月 30 日公司第一届董事会第十八次会议审议通过《关

于购买固定资产的议案》，表决结果同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

根据公司章程等相关规定，本次购买固定资产事项无需提交股东大会

审议。

（三） 交易生效需要的其它审批及有关程序

本次购买固定资产事项无需其他审批及有关程序。

二、 交易对手方的情况

（一） 交易对手方基本情况

交易对手方:东荣实业(香港)有限公司, 注册地为香港, 主要

办公地点为香港上环德辅道西 246 号, 法定代表人为麦赖明妃, 注

册 资 本 为 港 币 1,000,000.00 元 ， 营 业 执 照 号 为

62210748-000-10-17-A，主营业务为销售业务。

（二） 应说明的情况

交易对方与挂牌公司、挂牌公司控股股东或实际控制人不存在关

联关系。在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在可能或

已经造成挂牌公司对其利益倾斜的关系。

三、 交易标的情况说明

（一） 交易标的的基本情况

公告编号：2018-023

交易标的名称：线切割机

交易标的类别：设备

交易标的所在地：中国

（二） 交易标的资产在权属方面的情况

交易标的权属清晰，不存在抵押、质押或者其他第三方人权利，

不存在涉及该资产的重大争议、诉讼或仲裁事项、不存在查封、冻结

等司法措施。

四、 交易协议的主要内容

（一） 交易协议主要内容

公司购买东荣实业（香港）有限公司线切割设备，交易价格约为

人民币 7,000,000.00 元（含税价，最终交易价格以实际签署的合同

为准）。

（二） 交易定价依据

本次交易的定价依据为参考市场价格,交易双方协商确定。。

（三） 时间安排

协议约定标的的交付时间为合同约定为准, 过户时间为合同约

定为准。

五、 本次交易对于公司的影响

本次购买固定资产系公司生产经营发展需要，有助于进一步增强

公司的业务竞争力，促进公司快速发展，符合公司发展战略，有利于

公司长期持续稳定发展。

六、 备查文件目录

公告编号：2018-023

《北京天科合达半导体股份有限公司第一届董事会第十八次会

议决议》

北京天科合达半导体股份有限公司

 董事会

2018 年 5月 30 日